



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 404. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 405. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 406. Zarządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 20 lipca 1939 r. o zmianie zarządzenia w sprawie przyjmowania zgłoszeń wywozowych oraz wydawania zaświadczeń walutowych.

Poz. 407. Postanowienie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 23 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wojskowych i Skarbu w sprawie ulgi dla przedsiębiorstwa „Zakłady Przemysłowe Sędziszów Małopolski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie”.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

404.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi w służbie państwowej:

Wawrzyńcowi Murawskiemu, radcy w Najwyższej Izbie Kontroli, — Janowi Schulzowi, radcy w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, — Ludwikowi Wędołowskiemu, naczelnikowi wydziału w Komisariacie Rządu na m. st. Warszawę;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Biskupskiej w Warszawie, — Stanisławowi Błażejowskiemu w Pleszewie powiatu jarocińskiego, — Włodzimierzowi Ossorja-Bukowskiemu w Krakowie, — Józefowi Cesarowi w Poznaniu, — Marii Complakowej w Warszawie, — Eleonorze Czarnowskiej w Warszawie, — dr Henrykowi Felixowi, adwokatowi w Łodzi, — Mikołajowi Fryszkiewiczowi w Buczaczu województwa tarnopolskiego, — Sewerynowi Gadzińskiemu w Krakowie, — Henrykowi Graffowi w Stanisławowie, — Ulrykowi Garfunkelowi w Krakowie, — Leonowi Gołabowi w Krakowie, — Zofii Gundelachowej w Warszawie, — Franciszkowi Jachowi w Poznaniu, — Leonowi Jakubeckiemu w Białej województwa krakowskiego, — dr Stefanowi Jaroszewi w Krakowie, — księdzu Marianowi Karczyńskiemu, proboszczowi w Łasinie powiatu gruzdzkiego, — Wiktorowi Kindlarskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Delatynie województwa stanisławowskiego, — Karolowi Henrykowi Edwardowi Kirstowi, sędziemu Sądu Najwyższego w Warszawie, — Kazimierzowi Kogutowi w Kętach województwa krakowskiego, — Dziewannie Marii Lipkowej w Warszawie, — Anatolowi Lothe w Warszawie, — s. p. inż. Janowi Małyszowi, ur. 15.I. 1891 r., — księdzu dr Nikodemowi Edwinowi Mędlewskiemu, kanonikowi metropolitalnemu w Poznaniu, — Stefanowi Meysnerowi w Poznaniu, — Józefowi Michałowskiemu w Warszawie, — Gabrielowi Molickiemu w Krakowie, — Wincentemu Nawratowi, naczelnikowi Urzędu Pocztowego w Chropaczowie województwa śląskiego, — Leopoldowi Pinkasowi w Zakopanem, — Józefowi Rosywaczowi w Przemyślu, — dr Bolesławowi Stanisławowi Rozmarnowiczowi, adwokatowi w Krakowie, — dr Aleksandrowi Rytłowi, lekarzowi w Warszawie, — Marianowi Bronisławowi Sajakiewiczowi we Lwowie, — Czesławowi Skawińskiemu w Zakopanem, — s. p. Marii Skirgiełło-Jaciewiczowej, ur. w 1883 r., — s. p. Karolowi Skirgiełło-Jaciewiczowi, ur. w 1877 r., — dr Henrykowi Stachowskiemu, sędziemu Sądu Okręgowego w Poznaniu, — Oswaldowi Szałowskiemu w Przemy-

ślu, — Władysławowi Wojciechowskiemu w Krakowie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Michałowi Bajewskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Bogackiemu w Warszawie, — inż. Ignacemu Brachowi w Katowicach, — Wacławowi Domoradzkiemu w Warszawie, — inż. Karolowi Górniakowi w Sanoku województwa lwowskiego, — inż. Gustawowi Janowi Gryczowi w Pszczynie województwa śląskiego, — inż. Jerzemu Gryczowi w Cieszynie, — inż. Edmundowi Herze w Warszawie, — Franciszkowi Jagoszowskiemu w Warszawie, — Bronisławowi Janowskiemu w Katowicach, — inż. Kazimierzowi Jaroszewi w Krakowie, — inż. Maksymilianowi Jasińskiemu w Krakowie, — Tadeuszowi Jaworowi w Warszawie, — Stanisławowi Kaśniewskiemu w Warszawie, — Alfredowi Kesslerowi w Warszawie, — inż. Jerzemu Kozielkowi w Chorzowie, — Karolowi Kulczyckiemu w Warszawie, — inż. Mieczysławowi Loubitzowi w Sosnowcu, — Kazimierzowi Lichemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Marcinkowskiemu w Warszawie, — Ludomirowi Saturninowi Młodzieckiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Niklewiczowi w Warszawie, — Zygmuntowi Nowakowskiemu w Warszawie, — inż. Michałowi Poczobut Odlanickiemu w Warszawie, — inż. Edwinowi Pawłowiczowi w Warszawie, — inż. Józefowi Przeździeckiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — inż. Michałowi Rożnowskiemu w Warszawie, — inż. Zygmuntowi Rynfilejszowi w Warszawie, — inż. Zygmuntowi Rytłowi w Warszawie, — inż. Bogdanowi Sierżpowskiemu w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Sosnowskiemu w Warszawie, — Hipolitowi Trojanowskiemu w Warszawie, — Wincentemu Wybrańcowi w Katowicach, — Stanisławowi Zarańskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: Karolowi Jazienickiemu w Mikołowie województwa śląskiego, — inż. Janowi Kłosińskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy samorządowej:

Antoniemu Rudzińskiemu w Diatkiewiczach powiatu rówieńskiego;

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

inż. Bolesławowi Manieckiemu w Równem, — Ludwikowi Rzeszowskiemu w Równem;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Rafałowi Janowi Ślizieniowi w Wilnie.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie państwowej:

Stefanowi Modlińskiemu, staroście powiatowemu w Rawie Mazowieckiej, — inż. Bronisławowi Stawiskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych;

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Frylingowi, radcy w Ministerstwie Spraw Zagranicznych;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Piotrowi Drzewieckiemu w Warszawie, — inż. Feliksowi Oppmanowi w Warszawie, — inż. Romanowi Rosinkiewiczowi w Białej Podlaskiej;

za zasługi na polu pracy zawodowej i samorządowej:

inż. Józefowi Górskiemu w Swiacku powiatu augustowskiego.

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: Jerzemu Krzymowskiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

Warszawa, dnia 19 lipca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:
(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

405.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ignacemu Adamczewskiemu w Pniewach województwa poznańskiego, — Edmundowi Andrzejewskiemu w Poznaniu, — Andrzejowi Bauzie w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Stefanowi Bochańskiemu w Poznaniu, — Janowi Czarneckiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Józefowi Czypickiemu w Poznaniu, — Aleksandrowi Dawidowskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Dobierzyńskiemu w Poznaniu, — Stefanowi Dolatowskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Stefanowi Fórmanowiczowi w Gostyniu województwa poznańskiego, — Stanisławowi Hojanowi w Grodzisku województwa poznańskiego, — Stanisławowi Idaszakowi w Srodzie województwa poznańskiego, — Michałowi Janydze w Poznaniu, — Kazimierzowi Joksowi w Poznaniu, — Stanisławowi Tadeuszowi Kaczmarkowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Kaczmarkowi w Srodzie województwa poznańskiego, — Bolesławowi Kaźmierczakowi w Poznaniu, — Tadeuszowi Kostro w Gdyni, — Sewerynowi Krawcowi w Poznaniu, — Andrzejowi Lewandowskiemu w Poznaniu, — Janowi Liberskiemu w Hajdukach Wielkich województwa śląskiego, — Władysławowi Łuczakowi w Poznaniu, — Andrzejowi Małachowi w Poznaniu, — Janowi Marmurowiczowi w Bydgoszczy, — Ignacemu Nietrzepe w Grabowie województwa poznańskiego, — Ignacemu Patalasowi w Paproci województwa poznańskiego, — Władysławowi Rychwalskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Leonowi Rydlewskiemu w Chorzowie, — Stanisławowi Sosnowskiemu w Lesznie województwa poznańskiego, — Wincentemu Stachowiakowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Stanisławowi Stelmachowi w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Stanisławowi Trybulskiemu w Poznaniu, — Wojciechowi Urbanowi w Poznaniu, — Szymonowi Wachowiakowi w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Ludwikowi Wesłowskiemu w Strzelnie województwa poznańskiego, — Kazimierzowi Witkowskiemu w Piotrowicach województwa śląskiego, — Czesławowi Kąjetanowi Wybierzyskiemu w Gdyni, — Walerianowi Zwolskiemu w Poznaniu;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Tadeuszowi Bajanowi w Kaliszu, — Karolowi Banaszakowi w Bielsku powiatu mogileńskiego, — Wincentemu Bąkowi w Kępnie województwa poznańskiego, — Joachimowi Bethkemu w Ujściu powiatu chodzieskiego, — Franciszkowi Bielewskiemu w Poznaniu, — Czesławowi Bilskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Błaszakowi w Kępnie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Borowskiemu w Rawiczu województwa poznańskiego, — Ludwikowi Chudziakowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Kazimierzowi Cywińskiemu w Kępnie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Czechowi w Poznaniu, — Wacławowi Domagale w Bydgoszczy, — Piotrowi Dudziakowi w Rawiczu województwa poznańskiego, — Wacławowi Dutkiewiczowi w Nakle powiatu wyrzyskiego, — Pawłowi Dziwnikowi w Bydgoszczy, — Antoniemu Ertłowi w Daniszynie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Frenclowi w Poznaniu, — Idzemu Gani w Krajkowie powiatu kępińskiego, — Stanisławowi Gołaszewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Gramzie w Lasku powiatu poznańskiego, — Kazimierzowi Grekowi w Poznaniu, — Tomaszowi Grzeli w Bydgoszczy, — Walentemu Grześkowiakowi w Pruslinie województwa poznańskiego, — Leonowi Grzymskiemu w Poznaniu, — Marcinowi Hanaszowi w Różannie powiatu mogileńskiego, — Stani-

slawowi Hoffie w Międzychodzie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Jackowskiemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Jakubowiczowi w Poznaniu, — Antoniemu Jankowiakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Jankowskiemu w Gębicach powiatu mogileńskiego, — Stanisławowi Józwiakowi w Poznaniu, — Józefowi Kaczmarkowi w Osowcu powiatu mogileńskiego, — Franciszkowi Karowowi w Gębicach powiatu mogileńskiego, — Władysławowi Kaszyńskiemu w Osowcu powiatu mogileńskiego, — Antoniemu Kaźmierczakowi w Kaliszu, — Adamowi Kojskiemu w Wieluniu województwa łódzkiego, — Czesławowi Kopciowi w Procyńcu powiatu mogileńskiego, — Władysławowi Kowalczykowi w Poznaniu, — Janowi Kowalewskiemu w Poznaniu, — Walentemu Kozie w Bukowcu powiatu nowotomyskiego, — Leonowi Krawczykowi w Poznaniu, — Leonowi Krygierowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Franciszkowi Kubackiemu w Bydgoszczy, — Walerianowi Kubackiemu w Poznaniu, — Ignacemu Kubiakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Kucharskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Kucnerowi w Bukowcu powiatu nowotomyskiego, — Władysławowi Kudelce w Lubowie powiatu szamotulskiego, — Antoniemu Kuźniakowi w Zakrzewie powiatu rawickiego, — Andrzejowi Lekierowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Bolesławowi Leszczyńskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Lewandowskiemu w Bydgoszczy, — Piotrowi Lipińskiemu w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Janowi Lisiewiczowi w Poznaniu, — Franciszce Lwowskiej w Michałkowicach powiatu katowickiego, — Wincentemu Łukowskiemu w Poznaniu, — Bronisławowi Maciejewskiemu w Bydgoszczy, — Władysławowi Maćkowiakowi w Halterowie powiatu rawickiego, — Antoniemu Majewskiemu w Ławicy powiatu poznańskiego, — Józefowi Malickiemu w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Tomaszowi Marmurówiczowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Maroszkiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Wojciechowi Maturskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Mądremu w Śremie województwa poznańskiego, — Walentemu Michalakowi w Jarocinie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Musiałowi w Poznaniu, — Stanisławowi Nowakowi w Kończycach województwa śląskiego, — Adamowi Nowakowskiemu w Pakości powiatu mogileńskiego, — Aleksandrowi Oborskiemu w Gębicach powiatu mogileńskiego, — Franciszkowi Pałanowi w Bukowcu powiatu nowotomyskiego, — Stanisławowi Paździorowi w Grodzisku województwa poznańskiego, — Józefowi Pernakowi w Chojnie powiatu rawickiego, — Florianowi Pieprzykowi w Łęczycach powiatu nowotomyskiego, — Stanisławowi Piotrowskiemu w Poznaniu, — Antoniemu Pohlówi w Dębnie Polskim powiatu rawickiego, — Stanisławowi Przyweckiemu w Poznaniu, — Wincentemu Rosińskiemu w Poznaniu, — Romanowi Roszkiewiczowi w Poznaniu, — Józefowi Roszykowi w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Stefanowi Roźnowiczowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Stanisławowi Różyńskiemu w Moraczewie powiatu leszczyńskiego, — Zefirynowi Rzepeckiemu w Nojewie powiatu szamotulskiego, — Józefowi Siatkowskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Skibińskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Skwierczyńskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Sobkowiakowi w Chodzieży województwa poznańskiego, — Marianowi Soboczyńskiemu w Poznaniu, — Józefowi Spurtaczowi w Tarnowejłacie powiatu leszczyńskiego, — Janowi Stachowskiemu w Rydzynie powiatu leszczyńskiego, — Ksaweremu Stengertowi w Zaniemyślu powiatu średzkiego, — Ignacemu Szajowi w Poznaniu, — Marcinowi Szulczykowi w Poznaniu, — Walentemu Świdrowskiemu w Poznaniu, — Wacławowi Tadeji w Pakości powiatu mogileńskiego, — Franciszkowi Tomczakowi w Poznaniu, — Bolesławowi Tuczyńskiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Leonowi Wachowiakowi w Poznaniu, — Janowi Walkowskiemu w Gębicach powiatu mogileńskiego, — Antoniemu Waszakowi w Bydgoszczy, — Ryszardowi Franciszkowi Węclewiczowi w Poznaniu, — Adamowi Wielickiemu w Żabikowie powiatu poznańskiego, — Ignacemu Wiesemu w Gębicach powiatu mogileńskiego, — Stanisławowi Wiśnemu w Kępnie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Wojtaszkowi w Łakocinach województwa poznańskiego, — Janowi Woźniakowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Zboralskiemu w Chodzieży województwa poznańskiego;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Antkowiakowi w Nakle powiatu wrocławskiego, — Stanisławowi Finzowi w Poznaniu.

Warszawa, 18 lipca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

406.

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 20 lipca 1939 r.

o zmianie zarządzenia w sprawie przyjmowania zgłoszeń wywozowych oraz wydawania zaświadczeń walutowych.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministrów: Przemysłu i Handlu, Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 8 maja 1936 r. o kontroli wywozu towarów za granicę i do Wolnego Miasta Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 37, poz. 285), zmienionego rozporządzeniem z dnia 16 czerwca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 46, poz. 338) zarządzam co następuje:

§ 1. W § 3 zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 10 lutego 1938 r. w sprawie przyjmowania zgłoszeń wywozowych oraz wydawania zaświadczeń walutowych (M. P. Nr 40, poz. 48 i Nr 97, poz. 149 oraz z 1939 r. Nr 41, poz. 68 i Nr 70, poz. 147) skreśla się zdanie drugie o brzmieniu:

„Przy odprawach towarów, których wartość nie przenosi zł 50 i których waga nie przenosi 2 kg, nie wymaga się przedstawiania zaświadczeń walutowych”.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) *Antoni Roman.*

—oOo—

407.

POSTANOWIENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 23 czerwca 1939 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wojskowych i Skarbu w sprawie ulgi dla przedsiębiorstwa „Zakłady Przemysłowe Sędziszów, Małopolski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie”.

W myśl art. 9 ust. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. w sprawie ulg dla przedsiębiorstw przemysłowych i komunikacyjnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr 36, poz. 329 i z r. 1933 Nr 18, poz. 118) ustala się, że uruchomionemu w Sędziszowie przez spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością „Zakłady Przemysłowe Sędziszów Małopolski w Rzeszowie” przedsiębiorstwu wytwarzania przedmiotów uzbrojenia przysługuje prawo do ulgi, przewidzianej w art. 6 pkt 3 wyżej wskazanego rozporządzenia, w odniesieniu do nakładów, wymienionych w zobowiązaniu przedsiębiorstwa z dn. 4 kwietnia 1939 r., złożonym zgodnie z pkt 2 i 3 art. 1 tegoż rozporządzenia.

Minister Przemysłu i Handlu:

w z. (—) *M. Sokołowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Dnia 20 bm. o godz. 8.50 rano przybył do Wisły Pan Prezydent Rzeczypospolitej wraz z małżonką.

Na dworcu w Wiśle powitał Pana Prezydenta wojewoda śląski dr Grażyński z małżonką, wicestarosta pow. dr Zagóra, komisarz rządowy gminy Wisła p. Miedniak i inn. Grupa dzieci w strojach regionalnych wręczyła Panu Prezydentowi i Jego Małżonce wiązanki kwiatów. Licznie zebrani letnicy oraz uczestnicy odbywającego się obecnie w Wiśle Wakacyjnego Instytutu Sztuki zgotowali Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej serdeczne powitanie.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymuje w dalszym ciągu szereg listów i depesz od związków, stowarzyszeń i organizacji społecznych z wyrazami czci i hołdu oraz zapewnieniem ofiarnej pracy dla Państwa, a gdy zajdzie tego potrzeba, oddania życia i mienia w obronie granic Ojczyzny.

„Młodzież Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej okręgu krotoszyńskiego, zebrana na zjeździe okręgowym w Koźminie, składa Panu Prezydentowi gorące wyrazy czci, hołdu i przywiązania. Stowarzyszeni pod znakiem krzyża i Orła Białego przyrzekamy Tobie, Panie Prezydencie, urabiać się na dobrych, pożytecznych i pełnowartościowych obywateli Państwa, którzy, kochając swą Ojczyznę, są gotowi ponieść wszystkie ofiary dla Niej”.

„Uczestnicy drugiego Ogólnopolskiego Kongresu Rzemiosła po uroczystym ślubowaniu i gorących modłach u stóp Królowej Korony Polskiej na Jasnej Górze o błogosławieństwo dla Ojczyzny, przesyłają Dostojnemu Panu Prezydentowi wyra-

zy głębokiej czci i hołdu, meldując jednocześnie, że rzemiosło polskie nie będzie szczeni ofiar krwi i mienia dla dobra Najjaśniejszej Rzeczypospolitej”.

„6-ty Ogólnopolski Zjazd Rzemiosła Cukierniczego w Częstochowie składa Panu Prezydentowi wyrazy hołdu i czci oraz zapewnia o swej gotowości bojowej”.

„Ogólnopolski Zjazd Mistrzów Kominiarzy w Częstochowie melduje Panu Prezydentowi złożenie ofiary z krwi i mienia dla obrony granic naszej Ojczyzny”.

„Drugi Walny Zjazd delegatów Polskiego Związku Pracowników Przemysłu Spirytusowego, Tytoniowego i Salinarnego zasyła Tobie, Panie Prezydencie, wyrazy hołdu i zapewnienia, że pod sztandarami Zjednoczenia Polskich Związków Zawodowych zawsze stać będziemy na straży honoru i całości granic Najjaśniejszej Rzeczypospolitej”.

„Inwalidzi wojenni i wdowy, zebrani na uroczystości 20-lecia istnienia Powiatowego Koła Związku Inwalidów Wojennych R. P. we Wrześni, przesyłają Ci, Dostojny Panie Prezydencie, wyrazy czci i hołdu”.

„Przedstawiciele rzemiosła rzeźniczego i wędliniarskiego, zgromadzeni na Zjeździe w Częstochowie, przesyłają Dostojnemu Panu Prezydentowi wyrazy najgłębszego hołdu i czci synowskiej oraz zapewniają, że wszystkie siły zużyją dla zapewnienia potęgi Rzeczypospolitej i nie będą szczeni ofiar krwi i mienia dla obrony Jej granic”.

„Zebrani na uroczystej akademii w rocznicę zwycięstwa pod Grunwaldem, obywatele miasta Solca Kujawskiego, jednomyślnie stwierdzają, że ten mur piersi polskich, o który rozbiła się pod Grunwaldem fala niemieckiego najazdu, jest tak samo i dziś potężny, niezłomny i niezdołany”.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

Gen. brygady dr Józef Zając, inspektor Obrony Przeciwlotniczej Państwa, złożył na F. O. N. zł 900.

—oOo—

Z Ministerstwa Skarbu.

Ministerstwo Skarbu (Zarząd Długów Państwa) komunikuje, że w dniu 20 lipca 1939 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego oznaczone Nr 5058, 10176, 13400, 20690, 21708, 24336 i 37593.

—oOo—

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

P. Minister W. R. i O. P. W. Świętosławski podczas wizytacji obozu Przysposobienia Wojskowego Kobiet w Garczynie na Pomorzu, stwierdziwszy brak aparatu radiowego, polecił przekazać komendzie obozu kwotę zł 500 na zakup radio-odbiornika.

P. Minister W. R. i O. P. prof. dr W. Świętosławski przesłał zarządowi głównemu Towarzystwa Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych następujące pismo:

„Uprzejmie komunikuję, iż bardzo chętnie zapisuję się na członka dożywotniego Towarzystwa. Podpisaną deklarację członkowską dołączam.

(—) *Minister W. Świętosławski.*

Powyższy krok P. Ministra Oświaty — to publiczny wyraz jak najdalej idącej aprobaty i uznania dla działalności jednej z najbardziej użytecznych instytucji społecznych, jaką jest Towarzystwo Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych.

Zarząd Fundacji stypendialnej im. gen. bryg. Bronisława Pierackiego w Warszawie rozpiął konkurs na stypendia w wysokości do zł 50 miesięcznie. O nadanie stypendiów ubiegać się mogą niezamożni uczniowie (uczennice) polskich szkół średnich ogólnokształcących i szkół zawodowych typu zasadniczego, stopnia gimnazjalnego i licealnego, oraz studenci (studentki) uczelni wyższych i akademickich, obywatele polscy, potomkowie Legionistów, którzy służyli w latach od 1914 do 11 listopada 1918 r. w 1, 2, 3, 4, 5 i 6 pułku i 6 baonie piechoty Legionów Polskich, 1 i 2 pułku ułanów Legionów Polskich, 1-szym pułku artylerii Legionów Polskich oraz w pozapułkowych formacjach Legionów Polskich. Ponad to o stypendia ubiegać się mogą dzieci urzędników lub funkcjonariuszów Min. Spr. Wewnętrznych (centrala) i Zarządu m. st. Warszawy, przy czym wśród tych kandydatów potomkowie Legionistów Polskich mają przy równych warunkach pierwszeństwo. Podania z wymaganymi świadectwami składać należy pod adresem: Zarząd Funduszu Stypendialnego im. gen. bryg. Bronisława Pierackiego, Warszawa, ul. Ludna 10, Koło 4 pp. Leg. Pol., do dnia 31 sierpnia 1939 r.

—oOo—